
Publicada na forma do art. 97, in 
da constituição do Estado de Pernamouco. 

'REfE:rUA4 M ICP6L DE  

SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE 

PORTARIA GP N° 22512020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo 
art. 47, IX e X, da Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 118 da Lei Municipal n° 923/90, 
alterada. pela Lei -Municipal n° 1.657/2007, Estatuto e Regime Jurídico único dos 
Serviddres Públicos Municipal de Santa Cruz do Capibaribe; 

CONSIDERANDO o disposto no Ofício RH 049/2020 de lavra da Secretaria 
Municipal de Saúde; 

RESOLVE: 

1 - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE à Senhora,  MARIA JULIANA 
DA SILVA, servidora contratada na função de AGENTE COMUNITÁRIA DE SAUDE, 
pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, iniciados em 13 de Julho de 2020. 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais e financeiros ao dia 13 de Julho de 2020. 

- REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 17 de Julho de 2020. 

Sta. cruz do ca ., 17/07/2020. 

KLAINE MEL4 DE  LIMA 
Secretaria E ecutiv de Administração 

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro 1 Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 CEP - 55192-000 


